

# صبح امروز

خراسان رضوی



۲  
۴  
۱۴۰۳

پرداخت ۲۰ همت مطالبات جامعه پزشکی و مراکز درمانی

۷

گزارش تحلیلی از دومین مناظره انتخابات ریاست جمهوری ۸ تیر

## چهره واقعی زاکانی؛ هم پوششی هم ضربه گیر

۲

گزارش

نگاهی به حواشی مناظره دوم انتخابات با محوریت اقتصادی و پاسخ های مسعود پزشکیان:

**اگر با دنیا مشکلمان را حل نکنیم، نمی توانیم مشکلات کشور را حل کنیم**



دومین مناظره اقتصادی در حالی برگزار شد که مسعود پزشکیان، هدف جملات پرتنش امیرحسین قاضی زاده هاشمی، علیرضا زاکانی و مصطفی پورمحمدی قرار گرفت اما وی همچنان سعی داشت تا روی نفی دعوا و تنش تاکید کند...

۴

گزارش

**پادشاهی که کاخ نداشت و همواره در جنگ بود**



عصر چهارشنبه همزمان با سالروز درگذشت نادرشاه افشار جمعی از علاقه مندان به تاریخ در باغ نادری مشهد واقع در خیابان شیرازی گرد هم آمدند و زندگی نامه نادرشاه افشار را به روایت

ایمان نجاتی، راهنمای گردشگری و از فعالان حوزه تاریخ شنیدند. در ابتدای این رویداد ایمان نجاتی اظهار کرد: نادرشاه...

۵

گزارش

محروم شدن ۳۰۰ معلم از تبه بندی به خاطر برخورد های امنیتی:

**آموزش و پرورش معلم ها را به حساب نمی آورد**



مشکلات آموزش که از گذشته وجود داشت اما در دولت سیزدهم به اوج خود رسید شکاف عمیق میان دانش آموزان و مسئولان رده میانی و بالای وزارت آموزش و پرورش بود. دانش آموز امروز نگاه خودش را دارد که تا حد زیادی برگرفته از یک دیدگاه جهانی است...

۷



استاندار اعلام کرد:

**عقب ماندگی جدی خراسان رضوی در کلاس درس**

دشواری های بیشتر بعد از نشست سوئیس

**بیم و امید آتش بس و صلح بین روسیه و اوکراین**

مذاق کرملین نشینان خوش نیامد و دوره دهه ۹۰ شاهد بروز ناآرامیها و دخالت های روسیه در جمهوری های آسیای مرکزی، قفقاز، بالتیک و حوزه دریای سیاه شد.

کاهش طول سواحل و بنادر روسیه در دریای سیاه تنها دسترسی روسیه به آب های آزاد در جنوب قلمرو خود با سواحل جنوبی قلمرو ناتو، روسیه را با تنگنا روبرو می کرد. ساحل جمهوری خودمختار ابخازیا از قلمرو قانونی جمهوری گرجستان و در اختیار داشتن بندر استراتژیک سوخومی، موجب افزایش طول

را رقم زد. تشکیل «سازمان کشورهای مستقل مشترک المنافع» در راستای ادامه سیطره برادر بزرگ دوره شوروی در فضای پسا شوروی بود که اگرچه به سبب نبود تجربه دولتمداری در چهارده جمهوری (به غیر از روسیه شوروی) هنوز روسیه می توانست و می خواست که سیطره دوره شوروی را اعمال کند، ولی ناراضیاتی جمهوری های غیر روس از خاطرات سخت زعامت روسها، آنها را بسوی جهان آزاد و بویژه دموکراسی های غربی رهنمون شد. این فرایند به

کنفرانس صلح جهانی در سوئیس و اعلام شرایط آتش بس از سوی روسیه، جهان را با دشواری های بیشتری در جبهه های جنگ و فضای دیپلماسی مواجه کرده است. دو ملت برادر اسلاو، روسیه و اوکراین که طی قرن ها در کنار هم زیسته اند، بعد از فروپاشی شوروی با فراز و فرودهایی روبرو شده اند، که هر یک، دیگری را مسبب این گرفتاری ها می داند. روسیه بعد از فروپاشی شوروی جانشین شوروی شد و با کسب کرسی دائم شوروی در شورای امنیت فضای جدید پسا جنگ سرد

ادامه در صفحه ۲



# جنجال سفیر جدید آمریکا در عراق با اظهارات تند ضد ایرانی

**سید علی موسوی خلخالی**



اظهارات تریسی آن جاکوبسون، نامزد جدید جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا برای تصدی سفارت این کشور در عراق در جمع نمایندگان کنگره آمریکا جنجال برانگیز شده است. در جلسه استماع کنگره، او در مورد امنیت، ارتش عراق، صنایع عراق، اقلیت‌ها و تأثیر نیروهای شبه نظامی بر ثبات و امنیت عراق صحبت کرد. وی در بخش دیگری از سخنانش به انتقاد شدید از حضور و تأثیرگذاری ایران بر عرصه سیاسی عراق پرداخت و ادعا کرد: «ایران یک بازیگر بدخواه در عراق است و منطقه را بی‌ثبات می‌کند و ما می‌دانیم که تهدید اصلی برای عراق شبه نظامیان متحد با ایران هستند. ایران تمام دستاوردهای عراق را یک به یک از بین می‌برد و اگر من به عنوان سفیر آمریکا در عراق انتخاب شوم با تمام توان و به کمک تمام توان موجود آمریکا در عراق در مقابل نفوذ ایران در این کشور خواهم ایستاد!»

وی در سخنرانی خود در کمیته روابط خارجی سنا، همچنین بر اهمیت افزایش ثبات، امنیت و حاکمیت عراق تأکید کرد.

جاکوبسون همچنین داعش را همچنان یک تهدید در منطقه دانست و گفت که ارتش آمریکا همچنان به حمایت از نیروهای امنیتی عراق و پیشمرگه‌ها در منطقه کردستان ادامه می‌دهد. جاکوبسون همچنین بر اهمیت تقویت روابط عراق با همسایگان و توسعه اقتصادی این

کشور و همچنین تقویت دولتی که به ارائه خدمات به مردم خود قادر باشد و به ادعای او بتواند «نفوذ شبه نظامیان متحد ایران را که خطر بزرگی برای آینده عراق هستند کاهش دهد» تأکید کرد.

اظهارات جاکوبسون که پیش از این مسئول برنامه مهاجرت ویژه افغان‌ها بوده، با واکنش تند گروه‌های سیاسی عراقی مواجه شده است و اظهارات او را دخالت در امور داخلی عراق و نقض استقلال و تمامیت راضی کشورشان دانسته‌اند.

حیدر الامالی از اعضای دولت قانون اظهارات سفیر جدید آمریکا را مردود دانست و گفت بیان این اظهارات دخالت در امور داخلی عراق است. وی گفت: «مقاومت اسلامی انتخابی عراقی است و نامزد جدید آمریکا نمی‌تواند این مسیر را تغییر دهد.»

خالد الیعقوبی، مشاور نخست وزیر عراق در امور امنیتی نیز در بیانیه‌ای در صفحه شخصی

خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «شنیدن سخنان نامزد سفارت آمریکا در بغداد از عدم آگاهی وی از فضای داخلی عراق نشان دارد. حرف‌های او دخالت آشکار در امور داخلی عراق است. ما سخنان توهین‌آمیز او را شنیدیم. این نامزدی تصدی سفارت آمریکا در بغداد باید به این نکته توجه کند که بیشتر حرف‌هایش با وظایف جدیدش هم‌خوانی ندارد و نقض آشکار قراردادهای و معاهدات روشن بین‌المللی در روابط دو جانبه میان کشورهاست. مأموریت مورد انتظار او با توافقات و معاهدات روشن بین‌المللی تعریف می‌شود.»

علی العطوانی، سخنگوی حزب اقتدار ملی نیز از دولت عراق خواست که استوارنامه سفیر جدید آمریکا در عراق را نپذیرد. وی گفت: «اظهارات جاکوبسون دخالت در امور داخلی عراق است. او از همه عرف‌های دیپلماتیک عبور کرده است. او در اظهارات خود در مقابل کنگره از زبان دستوری به عراق استفاده کرد.

او حق ندارد برای امنیت عراق تصمیم بگیرد. مبارزه با تروریسم مساله‌ای عراقی است که خودمان درباره نحوه مبارزه با آن تصمیم می‌گیریم. اظهارات او درباره الحشد الشعبی به هیچ وجه پذیرفتنی نیست و از دولت می‌خواهیم واکنشی قاطع به اظهارات او داشته باشیم.»

صبح العکیلی، تحلیلگر سیاسی نیز گفت: «اظهارات نامزد سفارت آمریکا در بغداد را باید نشانه‌ای برای هدف قرار دادن الحشد الشعبی و گروه‌های مقاومت بدانیم. اظهارات او درباره اردوگاه الهول تهدیدی غیرمستقیم به دولت عراق است که مسئول اداره این اردوگاه است.»

در همین رابطه علی الاسدی، رئیس شورای سیاسی جنبش نجباء عراق در پیامی هشدار آمیز برای نامزد سفارت آمریکا در بغداد گفت: «سلی‌های بعدی در راه است. وی تأکید کرد: آمریکا یک کشور اشغالگر است و فقط زبان زور را می‌فهمد. این مقام جنبش نجباء عراق با انتشار توییتی خطاب به سفیر آمریکا گفت: «خواستار جمع کن و بدان که در روزهای آینده سلی‌های بعدی ما بر صورتان خواهد نشست و خواهید دید که حرف آخر را چه کسی می‌زند.» الاسدی سیاستمداران عراقی را هم مورد خطاب قرار داد و گفت که آن‌ها از حفاظت از حاکمیت و استقلال عراق غافل شده‌اند.

سعد السعدی، عضو دفتر سیاسی جنبش صادقون نیز گفت: جاکوبسون افسر سازمان

اطلاعات مرکزی آمریکا (سی‌آی‌ای) و مسئول عادی سازی روابط میان رژیم صهیونیستی و کشورهای عربی است. اظهارات او را ما در این چارچوب می‌بینیم و از اساس رد می‌کنیم و به او می‌گوییم نقشه‌های شوم او در عراق هیچ گاه محقق نخواهد شد.

علی ترکی، عضو فراکسیون صادقون در پارلمان عراق نیز گفت: «آمریکا، عراق را یکی از ایالت‌های خود می‌داند و اظهارات غیر مسئولانه آن ادامه دارد. اظهارات نامزد تصدی سفارت آمریکا در عراق به حاکمیت عراق خدشه وارد می‌کند. او در حالی این اظهارات را بیان کرده است که طرف آمریکایی جنگ اقتصادی را علیه ما تحمیل کرده است. ما حامی اخراج تمام نظامیان خارجی از عراق هستیم، یا اینکه آنها را ذلیلانه اخراج خواهیم کرد.»

ترکی همچنین گفت که دولت عراق باید به صراحت اعلام کند با تعیین «تریسی جاکوبسون» به عنوان سفیر جدید آمریکا در بغداد مخالف است.

این در حالی است که آ لینا رومانوسکی، سفیر فعلی آمریکا در بغداد که روزهای پایانی ماموریتش در عراق را می‌گذراند، خود همواره مورد انتقاد گروه‌های سیاسی عراق بوده که از همکاری با مقامات عراقی در کسوت یک دیپلمات ارشد خودداری می‌کرده و رفتارهای تحکم‌آمیز و نگاه‌های بالا به پایینی او در تعامل با مقامات عراقی همواره مورد انتقاد رهبران سیاسی عراق بوده است.

## دشواری‌های بیشتر بعد از نشست سوئیس

# بیم و امید آتش بس و صلح بین روسیه و اوکراین

**بهرام امیراحمدیان**

کنفرانس صلح جهانی در سوئیس و اعلام شرایط آتش بس از سوی روسیه، جهان را با دشواری‌های بیشتری در جبهه‌های جنگ و فضای دیپلماتی مواجه کرده است.

دو ملت برادر اسلاو، روسیه و اوکراین که طی قرن‌ها در کنار هم زیسته‌اند، بعد از فروپاشی شوروی با فراز و فرودهایی روبرو شده‌اند، که هر یک، دیگری را مسبب این گرفتاری‌ها می‌داند. روسیه بعد از فروپاشی شوروی جانشین شوروی شد و با کسب کرسی دائم شوروی در شورای امنیت فضای جدید پسا جنگ سرد را رقم زد.

تشکیل «سازمان کشورهای مستقل مشترک‌المنافع» در راستای ادامه سیطره برادر بزرگ دوره شوروی در فضای پسا شوروی بود که اگرچه به سبب نبود تجربه دولتمداری در چهارده جمهوری (به غیر از روسیه شوروی) هنوز روسیه می‌توانست و می‌خواست که سیطره دوره شوروی را اعمال کند، ولی نارضایتی جمهوری‌های غیر روس از خاطرات سخت زمامت روسها، آنها را بسوی جهان آزاد و بویژه دموکراسی‌های غربی رهنمون شد. این فرایند به مذاق کرملین نشینان خوش نیامد و دوره دهه ۹۰ شاهد بروز ناآرامیها و دخالت‌های روسیه در جمهوری‌های آسیای مرکزی، قفقاز، بالتیک و حوزه دریای سیاه شد.

کاهش طول سواحل و بنادر روسیه در دریای سیاه تنها دسترسی روسیه به آب‌های آزاد در جنوب قلمرو خود با سواحل جنوبی قلمرو ناتو، روسیه را با تنگنا روبرو می‌کرد. ساحل جمهوری خودمختار آبخازیا از قلمرو قانونی جمهوری گرجستان و در اختیار داشتن بندر استراتژیک سوخومی، موجب افزایش طول سواحل دریای سیاه روسیه شد.



اجاره بندر سواستوپل در شبه جزیره کریمه از جمهوری اوکراین که محل استقرار ناوگان نظامی دریایی (و محل مناسب استقرار ناوگان اتمی) دریای سیاه روسیه بود، حضور دریایی روسیه در دریای سیاه را تقویت می‌کرد. با ظهور جریان ملی‌گرای و گریز از مسکو در اوکراین (انقلاب نارنجی) و گرجستان (انقلاب رز)، روسیه را با چالش روبرو ساخت. اشغال نظامی و تشکیل دولت دست‌نشانده در آبخازیا (۲۰۰۸) و عدم قطعیت برخورد از سوی غرب و تهدید به استفاده از حق وتو، جهان را با ناکارآمدی شورای امنیت روبرو کرد. اشغال شبه جزیره کریمه از خاک اوکراین در سال ۲۰۱۴ با استفاده از تجربه سال ۲۰۰۸ در آبخازیا، روسیه را به قدرتی متجاوز و دارای حق وتو تبدیل کرد.

همین تجربیات پوتین را در مقام ریاست جمهوری در مقابل غرب قرار داد که به بهانه عدم استقبال اوکراین از بازی در زمین روسیه و پیوستن به اردوگاه غرب (اظهار تمایل به عضویت در اتحادیه اروپا و رد عضویت در اتحادیه اقتصادی اوراسیا)، و بنا به ادعای روسیه تمایل اوکراین به پیوستن به ناتو، موجب عصبانیت پوتین از غرب و

نام «اوراسیا» را تشکیل می‌دهند. مقاله اخیر ولادیمیر پوتین در باره یگانگی ملت روس و ملت اوکراین (ترجمه سفارت ایران در مسکو) نشان می‌دهد که این روند بسادگی قابل حل نخواهد بود و ممکن است یک واکنش هسته‌ای را بدنبال داشته باشد.

در آستانه نشست جهانی صلح در سوئیس، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، در مجمع اقتصادی سنت پترزبورگ شرایطی را که تحت آن او ظاهراً برای مذاکرات صلح با اوکراین آماده است، تشریح کرد. پوتین در هفتم ژوئن اعلام کرد که «یک پیشنهاد صلح واقعی دیگر» ارائه کرده است و هشدار داد که اگر رد شود، وضعیت در میدان جنگ برای اوکراین تغییر خواهد کرد و شرایط آینده برای مذاکرات صلح متفاوت خواهد بود. در پیشنهاد او دو شرط کلیدی وجود دارد:

خروج نیروهای اوکراینی از مناطق دونتسک، لوهانسک، زاپروژژیا و خرسون. در واکنش به سخنرانی پوتین، میخایلو پودولیاک، مشاور رئیس دفتر رئیس جمهور اوکراین، در مورد این وضعیت اظهار نظر کرد که این خواسته‌ها به وضوح نشان دهنده ناتوانی پوتین در ارزیابی کافی واقعیت‌ها است.

به گفته او، پیشنهاد روسیه به این شکل است:

- سرزمین‌های خود را به ما بدهید.
- حاکمیت و ذهنیت خود را رها کنید.
- خود را بدون محافظت (بدون عضویت در اتحاد) رها کنید.
- لغو تمام تحریم‌ها به طور کامل و فوری
- بیابید فوراً «شکست روسیه» را به هزینه اوکراین حل کنید.

رودلیاک اظهار داشت که البته، در این اعلام نظر، هیچ تازگی، هیچ پیشنهاد صلح واقعی و هیچ تمایلی به پایان دادن به جنگ وجود ندارد. اما تمایل به پرداخت هزینه این جنگ

و ادامه آن در قالب‌های جدید وجود دارد. این همه یک فریب کامل است. وزارت امور خارجه اوکراین اظهارات پوتین را دستکاری شده خواند.

پوتین با برانگیدن چنین سیگنال‌هایی به فضای اطلاعاتی در آستانه افتتاحیه اجلاس صلح جهانی در سوئیس، تنها یک هدف را دنبال می‌کند: جلوگیری از شرکت رهبران و کشورها در این نشست. این واقعیت که اظهارات پوتین تنها یک روز قبل از نشست سران منتشر شد، نشان می‌دهد که روسیه از صلح واقعی می‌هراسد.»

از سوی دیگر، در حاشیه نشست گروه هفت در ایتالیا، رئیس جمهور ولادیمیر زلنسکی گفت که پوتین حتی اگر اولتیماتوم‌های او هم برآورده شود، متوقف نخواهد شد. او همچنین گفت که اظهارات پوتین همچون خواسته‌های او مشابه و موازی خواسته‌های هیتلر قبل از آغاز جنگ جهانی دوم است.

به گزارش رویترز، در بیانیه کنفرانس صلح سوئیس، در پیش نویسی اعلامیه نهایی، شرکت کنندگان در اجلاس صلح جنگ روسیه علیه اوکراین را به دلیل ایجاد رنج و تخریب علیه گسترده انسانی متهم می‌کنند و خواستار احترام به تمامیت ارضی اوکراین هستند. این سند که تاریخ آن ۱۳ ژوئن است، همچنین خواستار بازگرداندن کنترل نیروگاه هسته‌ای زاپروژژیا به کی‌یف و بازگرداندن دسترسی آن به بندرهاست. سوسیال دموکرات‌های آلمان در درخواستی با عنوان «جرات برای دیپلماتی بیشتر» که روز شنبه ۱۶ ژوئن توسط «تاز» فاش شد، از صدراعظم خواستند «تغییر فوری استراتژی» انجام دهد. در این بیانیه آمده است: «به جای پیروی از تصمیمات آمریکا، او باید ابتکارات صلح خود را انجام دهد.»

# اگر باد دنیا مشکلمان را حل نکند،

## نمی‌توانیم مشکلات کشور را حل کنیم



دومین مناظره اقتصادی در حالی برگزار شد که مسعود پزشکیان، هدف جملات پر تنش امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، علیرضا زاکانی و مصطفی پورمحمدی قرار گرفت اما وی همچنان سعی داشت تا روی نفی دعوا و تنش تاکید کند.



به گزارش روزنامه «صبح امروز» در شامگاه پنجشنبه - ۳۱ خردادماه - دومین مناظره نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، با محوریت «سیاست‌گذاری در مورد پارانه‌ها و رفع فقر مطلق» و البته با حواشی بسیار برگزار شد. به طور نمونه زاکانی با الگوبرداری از رفتار احمدی‌نژاد، عکس‌های پرینت گرفته شده‌ای را با خود به همراه آورده و با شانناژ و حمله، به حسن روحانی، اسحاق جهانگیری، عباس آخوندی، محمدجواد ظریف و محمدعلی نجفی اتهام‌هایی وارد کرد. او در بخشی از جملات خود تاکید داشت: «تزال‌های اقتصادی روحانی مردم را به فلاکت کشاندند و الان در ستاد پزشکیان هستند. / روحانی اعلام کرد که اگر برادر را احضار کنید، اعلام جنگ می‌کنم. / روحانی به شعور مردم توهین کرد. / دولت پزشکیان همان دولت روحانی است، اگر ناراحت نمی‌شوند. / روحانی سوار ماشین آنچنانی می‌شد. / هشت سال این مملکت رییس جمهور نداشت.»

از دیگر حواشی نیز می‌توان به صحبت‌های مصطفی پورمحمدی اشاره کرد. وی فاش کرد که ۸ سال قبل و در دوران ریاست جمهوری روحانی که به عنوان وزیر دادگستری در جلسه مربوط به پول شوئی در نشست شورای عالی امنیت ملی شرکت کرده و خواستار تعیین تکلیف پولی شده، گروه ویژه اقدام مالی یا همان اف‌ای‌تی‌اف شده، سعید جلیلی به او گفته بود «من مخالف نیستم ولی نمی‌خواهیم به اینها (دولت روحانی) امتیاز بدهیم!» جلیلی اما نسبت به این صحبت‌ها بدون واکنش بود و حتی تکذیب نکرد؛ او در آرامش کامل به ارائه نظرات خود در پاسخ به سایر پرسش‌ها پرداخت و از پاسخ به موضوع مهم مخالفت با اف‌ای‌تی‌اف در دوران روحانی فرار کرد.

همچنین قاضی زاده هاشمی علاوه بر اینکه در رثای دولت احمدی‌نژاد صحبت کرد، به عنوان یکی از مدیران دولت سیزدهم، از تاکید بر ادامه وضع موجود سخن گفت و چندین مرتبه آن را تکرار کرد. البته که این نماینده مدعی دلارزادگی، با دلار آمریکا به ارزش پارانه در سه دولت احمدی‌نژاد، روحانی و رئیسی پرداخت و در این بین برای حمله به دولت‌های روحانی، از مردم پرسید که «آیا در دولت‌های نهم و دهم (دولت‌های احمدی‌نژاد) زندگی‌تان بهتر بود یا ۸ سال بعدش؟»

و اما قالیباف؛ او به شعار انتخاباتی ۱۹ سال قبل خود بازگشت و «زندگی خوب» برای مردم ایران را دستاویز اهداف خود کرد.

### مسعود پزشکیان در دومین مناظره انتخاباتی چه گفت؟

مسعود پزشکیان، نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در دومین مناظره انتخاباتی در رسانه ملی گفت: آن چیزی که آمارها نشان می‌دهد وضعیت ما در مصرف دهک‌های پایین و بالا وحشتناک است. در رابطه با پارانه‌های انرژی و بنزین، مصرف دهک‌های پایین و بالا اختلاف بسیار زیادی دارد. یعنی به کسانی که توانمند هستند، بیشتر امکانات می‌دهیم و به آنهايي که پول ندارند کمتری می‌دهیم.

وی با تاکید بر اینکه «دولت منابعی مانند بنزین، انرژی و مسایل دیگر که تقسیم می‌کند، باید هدفمند به آن مناطقی که وجود دارد

بدهد» اذعان داشت: دولت اگر می‌خواهد قیمت‌ها را درست کند، باید زیرساخت‌ها و حمل و نقل عمومی را درست کند. این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری تاکید کرد: بانک‌ها ۵۵ درصد وام‌ها را به تهران می‌دهند و بقیه را برای کل کشور هزینه می‌کنند و این به معنی توسعه در تهران و اطراف آن، و البته عدم توسعه در بقیه نقاط کشور است.

### با عدم اصلاح رشد، تنها فقر را در بقیه سیستم‌ها تقسیم خواهیم کرد

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با بیان این که «قطعا پارانه‌ها را باید هدفمند کرد» گفت: پارانه را باید به دهک‌های پایین داد و اجازه نداد دهک‌های بالا پارانه بیشتر بگیرند. دهک‌های پایین بهره کمتری از منابع ببرند باز هم تورم فشار را به دهک‌های پایین ایجاد می‌کند. از طرف دیگر کنترل تورم و رشد اقتصادی اگر درست نکنیم هر اقدامی بکنیم همه را فقیر می‌کند.

پزشکیان یادآور شد: برای گرفتن تورم، رشد را باید اصلاح کنیم و اگر رشد ما درست نباشد فقط با این کاری که می‌خواهیم انجام دهیم فقر را در بقیه سیستم‌ها تقسیم خواهیم کرد. وی با اشاره به اینکه «این وضعیت سفره مردم است که در زمان آقای رئیسی روز به روز این سفره بدتر شده است» عنوان کرد: این که ما بگوییم من بهتر بودم اینگونه نیست. من وزیر دولت آقای خاتمی بودم از نظر اقتصاد، شاخص، عدد و رقم نگاه کند ببینید در آن زمان ثبات بیشتر بوده یا الان که این صحبت‌ها را می‌کنید. پزشکیان تاکید کرد: آن چیزی که به آن عمل می‌کنیم سیاست‌های کلی رهبر معظم انقلاب و چهارچوب‌هایی است که باید برویم و این خط قرمزی است که مراعات می‌کنیم.

### دعواها را باید کنار بگذاریم

کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با بیان این که در این تئوری‌هایی که گفته شده خیلی راه حل‌ها وجود دارد، تصریح کرد: با محاسبه‌ای که کرده بودم راحت می‌شود نفری ۱۰ میلیون تومان پرداخت کرد اما با این روند با مردم، تورم، شاخص‌ها و عوارض را چگونه حل کنیم. لازم‌ه آن اول انسجام داخلی است. دعواها را باید کنار بگذاریم و به یک زبان و نگاه مشترک برسیم.

پزشکیان تاکید کرد: واقعا مردم مناطق محروم را ببینیم، بلوچستان و سیستان و مشهد و تمام دور و بر این مملکت وضعیتشان خیلی خراب است. خوزستانی که نفت و گاز و آب از آنجا می‌آید امکانات معمولی، مدرسه و زیرساخت‌ها را ندارند. اگر وضعیت رشد اقتصاد و شغل را درست نکنیم و اگر با دنیا مشکلمان را حل نکنیم نمی‌توانیم مشکلات کشور را حل کنیم. وی گفت: روزانه بالای چند هزار میلیارد به خاطر تصمیم‌های نادرست ما بودجه مملکت هدر می‌رود. قطر در چه وضعیتی است و ما در چه وضعیتی هستیم. ما ثروتمند هستیم ولی چرا مردم ما در این وضعیت هستند.

ندارد در فلان روستا و مناطق خدمات و امکانات نیست

### سفره‌های ما با یکدیگر فرق داشته باشد باز مشکل وجود دارد

پزشکیان با اشاره به اهمیت آموزش و پرورش و با بیان اینکه «سفره‌های ما با یکدیگر فرق داشته باشد باز مشکل وجود دارد» تصریح کرد: اول باید فکر کرد بچه‌ای که در روستا و مناطق محروم است با بچه خودش یک سرویس را می‌گیرد یا نمی‌گیرد، اگر توانست خودش را در موقعیت قرار دهد آنوقت می‌تواند مشکل را حل کند.

پزشکیان افزود: ما در مناطق محروم مدرسه نداریم، در سیستان و بلوچستان، خوزستان و شهرهای مختلف حتی فضا و امکانات معمولی را ندارند و گرفتارند. در صورتی که در اینجا مدارس داریم که برای کلاس اول ۸۰ تا ۱۰۰ میلیون هزینه می‌کنند. اگر کشور اسلامی هستیم باید مدرسی که دولت مسئولیت آن را دارد همان خدماتی را بدهد مانند آن که به بچه‌های خود می‌دهد.

این نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با اشاره به موضوع معلمان عنوان کرد: مشکل معلمان را باید حل کنیم، چرا که طبیعتا معلمی که چند شغله است در فرصتی که به بچه‌های مردم برسد مشکل پیدا می‌کند.

### داریم از دنیا عقب می‌افتیم

وی در ادامه این مناظره با تاکید بر اینکه «آنچه که ما می‌توانیم برای آن اجماع کنیم قانون اساسی و سیاست کلی است» ادامه داد: می‌توانیم سلاقی مختلف داشته باشیم اما وقتی قانون مصوب شد و سیاست مشخص شد همه به آن پایبند باشیم و آدمی که می‌تواند ما را به آن طرف ببرد با آن قرارداد ببندیم و با حزب، گروه و دسته و جناح خودمان که این کار را نمی‌کنیم

پزشکیان در رابطه با دانشگاه هم گفت: دانشگاه‌های ما در بهترین حالت نسل دو هستند. پزشکی نسل سوم است. نسل یک و دوم که آموزش شامل تئوری، تحقیق، مهارت و عمل است. اما تحقیقات ما مبتنی بر جامعه و نیاز ما نیست و هزینه را هدر می‌دهیم.

وی با تاکید بر این مهم که «داریم از دنیا عقب می‌افتیم» یادآور شد: این همه نیرو داریم اما مشکل جامعه را نمی‌بینیم و آموزش براساس شناخت جامعه نیست. در دانشگاه‌ها کلی نیرو تربیت می‌کنیم اما بیرون که می‌آیند بیچاره هستند. آنجایی هم که کار می‌دهیم مهارت آن را ندارند. بیشترین بیکارهای ما فارغ‌التحصیلان دانشگاهی هستند.

### انگ سیاسی باعث ناامیدی نسبت به کشور می‌شود

پزشکیان یادآور شد: اگر بخواهد تغییر پیدا شود باید هیات علمی و نخبگان احترام پیدا کنند. برخورد‌های جناحی، دسته‌ای و سیاسی کنار برود و آنهایی که عالم و نخبه اند در هر سلیقه و نگاهی، آنها مال این مملکت هستند. آنها از این مملکت خارج می‌شوند و وقتی خارج

این نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری یادآور شد: همه دولت‌ها چه دولت روحانی و چه دولت شهید رئیسی چرا طبق تورم حقوق را اضافه نکردند، بازنشستگان، معلمان، کارگران و کارمندان از ما چه می‌خواهند؟ آنها می‌گویند طبق تورم پول به ما بدهید! چرا نمی‌دهید؟ پزشکیان اضافه کرد: شعار دادن کار سختی نیست. دائم به مردم گفتیم این کارها را انجام می‌دهیم وقتی آمدیم نشد. من نمی‌خواهم بگویم در دولت شهید رئیسی چرا وزیر کشاورزی را گرفتند؟ جای دیش چرا درست شد؟ مشکل ما اختلافات خودمان و سیاست‌هایی است که با دنیا داریم. دعوی داخلی و بعد مشکل خارجی است.

### پزشک با ۱۱ میلیون و ۵۰۰ میلیون تومان روستا برو نیست

پزشکیان در رابطه با بهداشت درمان گفت: در تبریز که رئیس دانشگاه بودم ساختار روستاها را اصلاح کردیم در عرض ۶ ماه بیش از ۶۰۰ خانه بهداشت بدون اعتبار با مشارکت مردمی ساختیم. با بچه‌هایم در کوهستان‌ها کارگری کردیم. جراح قلب بودم و همراه با بچه‌ها در مناطق محروم عملا کارگری کردیم. ۷۰۰ تا ۸۰۰ خانه‌های بهداشت را در مناطق محروم تمام کردیم و این الگویی شد. بحث پزشک خانواده و ارجاع را راه انداختیم.

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات اظهار داشت: قبل از ما در برنامه سوم قرار بود همه چیز را به خصوصی واگذار کنند اما ما در دولت خاتمی بیمه‌های روستایی را درست کردیم. روی تخت بیمارستان کسی که پول نداشت آنها را بیمه کردیم. آمبولانس‌ها و زیرساخت‌های بهداشتی و مراکز بهداشتی را اصلاح کردیم. برای این روند دستورالعمل نوشتیم و اینها بعدا در سیاست‌های کلی رهبری دیده شد.

وی با تاکید بر اینکه «هرقدر پزشک تربیت کنید حتی ۱۰ برابر شوند پزشک با ۱۰ میلیون و ۱۵ میلیون روستا برو نیست» خاطرنشان کرد: مجلس گذشته درآمد پزشکان را کاهش داد و گفتند می‌خواهیم همسان سازی کنیم. پزشک خصوصی که دولت و مجلس با آن قرارداد داشت در یک عملش به اندازه یک پزشک دولتی پول می‌گرفت! بنابراین چه کسی حاضر است که در دولت کار کند.

پزشکیان با تاکید بر اینکه «قرار بود اگر ارز داروها را بپردازند ریال آن را بدهند اما در حقیقت اصلا پول را ندادند» ادامه داد: وزیرت پزشک یک تا دو دلار است، مشخص است که پزشک به روستاها نمی‌روند. چرا حل نمی‌شود؟ برای این که پرستار برای ۸ ساعت ۱۶۰ هزار تومان می‌گیرد می‌گوید اسنپ کار کنم بهتر است.

وی با تاکید بر اینکه «باید به داد محرومانی برسیم که کسی به داد آنها نمی‌رسد» بیان کرد: در تهران اگر یک اسکن و ام‌آی آر کم شود دوربین‌ها به آنجا می‌روند که اینجا کم است بعد مشکل تهران را حل می‌کنند. اما وقتی نوبت به این می‌رسد که مشکل مردم حل شود خبر

شدند افتخار می‌کنیم فلان دانشمند ما ایرانی است حال آنکه اگر ایران بود ممکن بود که اخراجش کنیم و استخدام نکنیم.

این نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با اشاره به اینکه «با این حقوق‌ها هیات علمی نمی‌تواند به راحتی زندگی کند» اظهار داشت: علت این که نخبگان ما از کشور می‌روند به این خاطر است که با پولی که می‌دهیم نمی‌توانند زندگی کنند، در حالی که خارج از ایران آنها را می‌قاپند. بنابراین باید بین نیاز و نیرویی که استخدام می‌کنیم و شایستگی‌ها، تناسب ایجاد کنیم. از طرف دیگر هم که به هیات علمی احترام نمی‌گذاریم و انگ سیاسی می‌زنیم و مجموعه این عوامل باعث نارضایتی و خروج مغزها و اندیشه‌ها و جوانان و ناامیدی نسبت به کشور می‌شود.

### در دولت خاتمی فرار مغزها نبود

پزشکیان در پایان این مناظره و در جمع بندی سخنان خود تصریح کرد: زمانی که من دولت آقای خاتمی بودم آن زمان فرار مغزی نبود بلکه از مغزها به داخل می‌آمدند. وضع مردم هم خودشان می‌دانند اگر بد بود رای ندهند و رای به همین روندی که هست بدهند. وی افزود: زندگی و کار ما برای محرومین بوده است. چه رئیس دانشگاه بودم چه رئیس بیمارستان بودم و چه بالا آدم ذکر و فکر من این بوده که به محروم و مناطق محرومین برسم. وقتی رئیس دانشگاه بودم در همان سیستم دانشگاهی همان آدم‌هایی که کار نمی‌کردند دیدند که ۹۰ درصد مشکل مدیر ارشد است. مردم ما مردم خوبی هستند اما وقتی می‌بینند من به عنوان جولو دار رانت می‌گیرم و آدم‌های خودم را سرکار می‌گذارم، در نتیجه آن قضاوت می‌کنند

این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری با اشاره به اینکه «مردم در حال حاضر پشت سرما قضاوت درستی ندارند» بیان داشت: مشکل مدیر ارشد است. مدیر ارشد اگر با مردم صادق باشد و آنچه که می‌گوید با تمام وجود به آن معتقد باشد قطعاً بقیه پشت سر آن خواهند آمد.

پزشکیان یادآور شد: همان دانشگاهی که بنده رئیس آن بودم اول بسیجی‌ها با من همکاری نکردند. همان آدم‌هایی که می‌گفتند مواهیشان بیرون است و معمولی هستند همان‌ها با کمک و مشارکت مردم برای ما ۶۰۰ خانه بهداشت ساختند. وقتی دیدند ما در میدان هستیم آنها هم آمدند. سال بعدی می‌خواستیم مراکز بهداشتی درمانی بسازیم بسیجی‌ها هم آمدند.

پزشکیان با اشاره به اینکه «مرد باید ببینند که در میدان عمل هستند و آدم‌ها و گروه‌های خود را سرکار نمی‌گذارید» تصریح کرد: حضرت علی (ع) فرمودند شما مردم و خدا را یک طرف، خودتان و دوستان و قوم و خویشان یک طرف، هر چه برای آنها خواستید در آموزش و بهداشت و درمان و در استخدام و به کارگیری و ارتقا برای آنها هم همین را بخواهید. اگر نکنید ظلم کردید. هر کس به بندگان خدا ظلم کند بندگان خدا با آنها دشمن می‌شوند. چرا مردم از ما ناراضی هستند برای این که انگ می‌چسبانیم و برای آنها پرونده درست می‌کنیم. وقتی می‌بینند که برای آنها حرف درست می‌کنیم آنها هم کار خود را انجام می‌دهند و برای همین گروه Z و F درست می‌شود.

وی با تاکید بر اینکه «مردم ما مردمان خوبی هستند و اگر باور کنند که مشکل آنها را حل می‌کنیم، قطعاً آنها هم در میدان اند» اضافه کرد: همه مردم این کشور، مردم ما هستند. آن که بلوچی، سنی، خوزستانی، عرب و شمال است ما باید براساس عدالت به آنها نگاه کنیم. نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری بیان کرد: همه این آدم‌ها، آدم‌های ما هستند چپ و راست و مذهبی، هر انسانی که توان داشته باشد ما از آن براساس شایستگی استفاده می‌کنیم.

# پادشاهی که کاخ نداشت و همواره در جنگ بود

مرحانه حسین زاده /

عصر چهارشنبه همزمان با سالروز درگذشت نادرشاه افشار جمعی از علاقه‌مندان به تاریخ در باغ نادری مشهد واقع در خیابان شیرازی گرد هم آمدند و زندگی‌نامه نادرشاه افشار را به روایت ایمان نجاتی، راهنمای گردشگری و از فعالان حوزه تاریخ شنیدند. در ابتدای این رویداد ایمان نجاتی اظهار کرد: نادرشاه یکی از بزرگترین پادشاهان تاریخ ایران بوده است و ایران را یکپارچه کرد و تنها پادشاهی بود که کاخ سلطنتی و پادشاهی نداشت و همواره همانند یک سرباز در کنار سربازانش برای دفاع از ایران می‌جنگید. وی بیان کرد: نادرشاه ۳۳۶ سال قبل در دوم آذر ۱۰۶۷ شمسی در منطقه ایبورد در گرز خراسان در سیاه چادرهای عشایری از ایل افشار، به دنیا آمد. او را به یاد جدش نورقلی نام‌گذاری کردند. در کودکی و نوجوانی مسیر پدرش را که چوپانی و پوستین‌دوزی بود، ادامه داد.



پادشاهی نشاندهنده عثمانی‌ها را شکست داد و از ایران بیرون کرد، روس‌ها را با دیدن قدرت نادر خودشان مرزهای شمالی ایران را تخلیه کردند.

### حمله به هندوستان

نجاتی تصریح کرد: ۱۸ اسفندماه سال ۱۱۱۴ نادر شاه در دشت مغان آذربایجان تاج‌گذاری کرد و به عنوان نادرشاه افشار شناخته شد. یکی از بزرگترین کارهای او در طول سلطنتش حمله به هندوستان که به جنگ کرنال معروف است بوده. او در نامه ای از پادشاه هند محمدشاه گورکانی خواست که افغان‌ها را از حمله به ایران منصرف کند و چون جوابی دریافت نکرد خودش به هند حمله کرد. در جنگ کرنال در برابر لشکر ۳۰۰ هزار نفره هندی با ۲ هزارفیل جنگی که

در لشکرشان داشتند نادر از نبوغ نظامی خود بهره‌جست و بر شتران ایرانی خمره‌هایی از هیزم و روغن چراغ پرکرد و آتش زد. این راهنمای گردشگری گفت: فیل‌ها با دیدن شتران به سمت لشکر خودی فرار کردند و لشکریان هندی در این جنگ شکست خوردند. نادرشاه دو گنج افسانه‌ای الماس دریای نور و کوه نور که بخشی از غنایم بی‌شمار هند بود را به ایران آورد و قسمتی از این طلاها را در حرم و بارگاه امام رضا و در کربلا و نجف و حرم شاهچراغ صرف طلاکاری کرد.

### کور کردن چشم پسرش

وی افزود: اتفاقی که در سالهای آخر عمر نادرشاه افتاد باعث شد مسیر زندگی اش تغییر کند. وقتی در جنگ‌های شمال در

حال گذر بود تبری به سمتش پرتاب شد ضارب گفت که به دستور پسر نادرشاه رضا قلی میرزا این کار را کرده او طی در یک توطئه که فرماندهان و وزیرانش انجام داده بودند دستور داد که چشم‌های پسرش را کور کنند. بعد از فهمیدن جزئیات آن توطئه از کور کردن چشم پسرش پشیمان شد اما دیگر سودی نداشت.

### شورش در ایران

ایمان نجاتی ادامه داد: وقتی از جنگ با هند به ایران برگشت مالیات سه سال را بر مردم بخشید ولی با عذاب وجدان کور کردن فرزند و توطئه‌ای که وزیران کرده بودند این مالیات را دوباره از مردم خواست. بعد از آن دستور داد همه وزیرانی که توطئه کردند را به قتل برسانند. این وضعیت باعث ایجاد شورش در سراسر ایران شد.

وی گفت: سی خرداد ماه ۱۱۲۶ شمسی یعنی ۲۷۷ سال قبل، نادرشاه برای دفع یکی از شورش‌ها به منطقه فتح‌آباد کوچان در نزدیکی مشهد رفت و در آنجا اردو سلطنتی زد و به یکی از فرماندهانش دستور داد تا فرماندهان خیانتکار را پیش او بیاورند. یکی از جاسوسان این خبر را به فرماندهان می‌دهد و فرماندهان تصمیم می‌گیرند قبل از اینکه نادر به حساب آنها برسد آنها نادر را بکشند و در نیمه شب به چادر او حمله کردند، نادر یکی از آنها را می‌کشد ولی در تاریکی شب پایش به طناب وسط چادر گیر میکند و زمین می‌خورد فرماندهان از این استفاده کرده و یکی دست نادر را قطع می‌کند و دیگری سرش را

و این‌گونه به زندگی ابن پادشاه بزرگ خاتمه می‌دهند.

وی با اشاره به معماری بنای آرامگاه اظهار کرد: این بنا در سال ۱۳۴۲ خورشیدی توسط هوشنگ سیحون، که از نوایغ معماری معاصر ما است ساخته شد. چراکه نادرشاه در زمان حیات خود دستور ساخت این مکان که در بالاخیابان مشهد بوده را برای آرامگاه خود داده بود. ساختمان بنا ترکیبی از مربع و مثلث و ساخته شده از سنگ خارا است که متعلق به منطقه کوهسنگی مشهد است.

نجاتی افزود: ستونهای بنا یادآور کلاه قزلباش‌ها هستند و ۱۲ پله‌ای که در ابتدای مسیر ورود به این بنا ساخته شده نشان‌دهنده ۱۲ سال حکومت این پادشاه ایرانی است. پوشش مقبره آرامگاه نیز در واقع مبین و تداعی‌کننده خیمه و چادر عشایر کوچ‌نشین است یعنی جایی که زندگی نادر در آنجا آغاز و پایان یافت.

این راهنمای مجرب گردشگری بیان کرد: مجسمه نادر شاه سوار بر اسب به همراه سه تن از سربازانش که هر کدام از قوم و قبیله و نژاد و دینی مختلف هستند توسط مجسمه ساز فقید ابوالحسن خان صدیقی ساخته شده است و از بهترین آثار مجسمه‌ساز ایرانی است. این مجسمه نیز مبین حضور افراد از نژاد و ادیان مختلف در ارتش نادر است.

بازدید از موزه و مروری بر زندگی کلنل محمد تقی خان پسیان که مزارش در گوشه‌ای از مجموعه باغ نادری مشهد است، نیز بخشی دیگر از این رویداد فرهنگی بود.

## «آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی ساده به شماره پ/۳/۴۰۳»

شرکت برق منطقه‌ای خراسان در نظر دارد نسبت به «خرید بوشینگهای ۴۰۰ و ۱۳۲ کیلوولت موردنیاز شرکت برق منطقه‌ای خراسان» از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی ساده اقدام نماید.



شماره فراخوان در سامانه ستاد	شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مدت پیمان	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)	محل اعتبار
۲۰۰۳۰۱۱۲۳۰۰۰۰۱۰	۴۰۳/۳/ط	خرید بوشینگهای ۴۰۰ و ۱۳۲ کیلوولت موردنیاز شرکت برق منطقه‌ای خراسان	۱۲ ماه شمسی	۲۰,۸۶۲,۵۲۷,۱۶۱	منابع داخلی (غیر عمرانی)

### نحوه دریافت اسناد مناقصه:

مناقصه گران حائز شرایط فوق، می‌توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت، فایل اسناد مناقصه را بدون واريز وجه بارگیری نمایند.

### تاریخ دریافت اسناد مناقصه:

از ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز شنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۴/۲ تا ساعت ۱۹:۰۰ روز پنج‌شنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۴/۷.

### \* تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه و محل تحویل پاکت تضمین:

از پیشنهاد دهندگان تقاضا می‌گردد؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک پاکات مناقصه (پاکت الف، ب، ج) را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت ۱۲:۰۰ ظهر روز دوشنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۸ بارگذاری نمایند و اصل پاکت الف با شرایط درج شده در اسناد مناقصه و به صورت لاک و مهر شده تا ساعت ۸:۰۰ صبح روز سه‌شنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۹ پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق منطقه‌ای خراسان به آدرس: مشهد - انتهای بلوار وکیل آباد □ نرسیده به جاده شانديز - سمت راست - به امور تدارکات و قراردادهای - تلفن ۰۵۱-۳۶۱۰۳۶۰۸ - دورنگار ۰۵۱-۳۶۱۰۳۶۲۹ - تحویل نمایند.

### \* تاریخ و محل گشایش پاکات:

ساعت ۹:۰۰ صبح روز سه‌شنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۹ در محل امور تدارکات و قراردادهای.

\* در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشتر، متقاضیان می‌توانند با مشاور (شرکت مهنیر طوس - خانم حاتمی) به شماره ۰۵۱-۳۸۷۰۴۸۰۶ یا با امور تدارکات و قراردادهای به شماره ۰۵۱-۳۶۱۰۳۶۰۸ (خانم طمنی) تماس حاصل فرمایند.

\* به پیشنهادها و مستندات فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهای که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

\* مناقصه گران موظف به ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر و قابل تمدید مطابق آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی

می‌باشند. به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

\* سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است.

ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه‌های اطلاع‌رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

<http://tender.tavanir.org.ir>

پایگاه اطلاع‌رسانی معاملات توانیر

<http://iets.mporg.ir>

پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات

[www.krec.ir](http://www.krec.ir)

پایگاه اطلاع‌رسانی مناقصات شرکت برق منطقه‌ای خراسان

[www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت «ستاد»

### شناسه آگهی ۱۷۳۶۳۸۶

روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای خراسان

# عقب ماندگی جدی خراسان رضوی در کلاس درس



## ۹۰۰ واحد مسکونی در زلزله کاشمر

### آسیب دیده است



فرماندار کاشمر گفت: ۹۰۰ واحد مسکونی که تقریباً همه آنها در روستاها واقع شده، در اثر زلزله سه شنبه گذشته کاشمر دچار خسارت کلی یا جزئی شده است.

حجت الله شریعتمداری روز گذشته در گفت‌وگو با

خبرنگار ایرنا افزود: مطابق ارزیابی های اولیه ۳۰۰ واحد مسکونی به صورت کلی آسیب دیده است و باید این واحدها به طور کامل تخریب شده و دوباره ساخته شود و حدود ۶۰۰ واحد مسکونی نیز به بازسازی نیاز دارد.

وی به فعالیت ۲۰ تیم ارزیاب برای تعیین میزان دقیق خسارت ها در شهرستان اشاره و اضافه کرد: ۶ هزار ظرفیت اسکان اضطراری در شهرستان و به خصوص در روستاهای آسیب دیده ایجاد شده که البته شب گذشته تقریباً ۳۰ درصد این میزان استفاده شده است.

فرماندار کاشمر گفت: روستاهای «زنده جان»، «کسرینه»، «محمدیه»، «سرحوضک» و «حاجی آباد» بیشترین خسارت را دیده اند لذا توصیه کرده ایم مردم تا ایمن سازی مکان های آسیب دیده در چادرها اسکان یابند.

شریعتمداری افزود: از دیشب مقرر شده است استان قدس رضوی هزار و ۲۰۰ وعده غذایی در شهرستان کاشمر طبخ کرده و در مناطق زلزله زده توزیع کند.

وی اظهار کرد: بر اثر زلزله پنج ریشتری روز سه شنبه چهار نفر فوت کردند و ۱۱۵ نفر نیز مصدوم شده اند که ۱۵ نفر همچنان در بیمارستان بستری هستند و از این تعداد سه نفر در بخش مراقبت های ویژه هستند که نسبت به دیروز وضعیت پایداری پیدا کرده اند. به گزارش ایرنا، زلزله پنج ریشتری کاشمر ساعت ۱۳ و ۲۴ دقیقه ظهر روز سه شنبه گذشته بین ۲ شهرستان کاشمر و خلیل آباد به وقوع پیوست.

جمعیت شهرستان کاشمر ۱۶۳ هزار نفر اعلام شده است که ۱۱۵ هزار نفر در شهرهای کاشمر و «فرگ قلعه» و بقیه در ۲۵ روستای این شهرستان سکونت دارند. مرکز شهرستان کاشمر در ۲۳۰ کیلومتری جنوب غربی مشهد واقع است.

## مدیر نظارت بر اصناف مشهد: افزایش

### اجاره بهای مسکن تا ۲۰ درصد مجاز

#### است



مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد گفت: طبق مصوبه شورای عالی مسکن استان، سقف افزایش اجاره بهای مسکن در سال جاری نسبت به سال قبل حداکثر تا ۲۰ درصد مجاز است.

محسن صیادی افزود: مشاوران معاملات املاک

موظف به رعایت این مصوبه هستند و برای تنظیم قرارداد سال اول اجاره مسکن باید از نرم افزار تعیین اجاره بهای واحدهای مسکونی تحت وب به صورت برخط استفاده کنند.

وی اظهار کرد: در صورتی که مشاوران معاملات املاک از عمل به شیوه های نامه مزبور در تعیین اجاره بهای مسکن خودداری کنند، در صورت دریافت گزارش از سوی شهروندان با آنان برخورد قانونی انجام می گیرد.

مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد گفت: از ابتدای امسال ۹۱ پرونده تخلف در حوزه مشاوران معاملات املاک این شهر به ارزش ۱۳ میلیارد و ۵۷۶ میلیون ریال تنظیم و به تعزیرات حکومتی ارسال شده است که عمده تخلفات آنها گران فروشی و دریافت دستمزد مزایا، عدم نصب نرخ نامه و عدم صدور قرارداد هلوگرام دار است.

صیادی اضافه کرد: همچنین در این مدت ۲ میلیارد و ۴۲۶ میلیون ریال وجه به شاکیان مشاوران معاملات املاک در مشهد بازگردانده و ۱۶ واحد صنفی متخلف در این رسته پلمب شدند. ۱۱ هزار و ۶۷۵ واحد مشاور معاملات املاک معتبر در مشهد وجود دارد.

استاندار خراسان رضوی در بیست و ششمین همایش تکریم از خیرین مدرسه ساز خراسان رضوی که در تالار قدس حرم برگزار شد، ضمن تبریک دهه امامت و ولایت تصریح کرد: عقب ماندگی جدی در خصوص کلاس درس در استان خراسان رضوی وجود دارد که به همین دلیل احداث ۵۰۰۰ کلاس درس در دستور کار آموزش و پرورش استان قرار گرفته است.

وی بیان کرد: همت خیرین استان خراسان رضوی همیشه شامل حال مدرسه سازی شده و طی تقسیم بندی که صورت گرفته، ۲۵۰۰ مورد در دستور کار همت مجمع خیرین بوده و مابقی برعهده اداره نوسازی مدارس و آموزش و پرورش است. نفس عمل کار خیر در خصوص مدرسه سازی بسیار خاص و متعالی است؛ زیرا در علم و آگاهی دانش آموزان تاثیر به سزایی می گذارد.

ساخت بیش از ۵۰ درصد کلاس های درس سال ۱۴۰۲ توسط خیرین مدرسه ساز خراسان رضوی

هم چنین رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز خراسان رضوی گفت:

در سال ۱۴۰۲ بیش از ۵۰ درصد کلاس های تحویلی در استان که ۱۵۰۰ کلاس بود، به همت مجمع خیرین مدرسه ساز استان خراسان رضوی احداث و تأسیس شده است.

غلامعلی رأفتی با اشاره به جایگاه والای خیرین مدرسه ساز اظهار کرد:

از آن ماه گذشته تا به امروز هر سه شنبه مدرسه جدیدی با حضور فرماندار شهر مشهد افتتاح و کلنگ زده شده که از زحمات ایشان تشکر فراوان دارم. بسیار خرسندم که بیست و ششمین همایش تکریم خیرین مدرسه ساز در جوار علی ابن موسی الرضا (ع) برگزار شده، زیرا امام راضع (ع) مظهر محبت و رأفت هستند و برگزاری این مراسم در این مکان بسیار ارزنده است.

وی با بیان اینکه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و به ویژه تأسیس مجمع خیرین مدرسه ساز، بیش از ۲۶ هزار کلاس درس در سطح استان خراسان رضوی احداث شده است، عنوان کرد:

از این نظر به همت خیرین مجمع استان به جایگاه برتر

کشوری دست یافتیم. تأمین ۵۰۰۰ کلاس درس در برنامه پیشرو قرار دارد و امیدواریم خیرین در این برنامه مانند گذشته بهترین مشارکت را داشته باشند. در سال ۱۴۰۲ بیش از ۵۰ درصد کلاس های تحویلی در استان که به تعداد ۱۵۰۰ کلاس بود، به همت مجمع خیرین مدرسه ساز استان خراسان رضوی احداث و تأسیس شده است.

رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز خراسان رضوی تصریح کرد: در خصوص طرح مولدسازی اقدامات مناسبی انجام شده و طی این اقدامات، برخی از املاک و زمین های مازاد دولتی در اختیار آموزش و پرورش قرار گرفته که این امر باعث شده استان خراسان رضوی به عنوان اولین استان کشوری محسوب شود.

**ساخت ۲۲ هزار کلاس درس در دولت سیزدهم**

در ادامه حمیدرضا خان محمدی، مدیر سازمان نوسازی مدارس کشور اظهار کرد:

باتوجه به اینکه رقم مشارکت خیرین طی یک سال از ۳۴۰۰ میلیارد تومان به ۱۱ هزار میلیارد تومان رسیده، امیدواریم در سال ۱۴۰۳ به عدد ۲۰ هزار میلیارد تومان که پیش بینی شده است، دست پیدا کنیم. در ۱۰۱۷ روز فعالیت خالصانه شهید جمهوری در امر مدرسه سازی ۲۲ هزار کلاس درس با مشارکت خیرین تقدیم دانش آموزان شده است. وجه مشترک شخصیت ایشان در موضوع آموزش و پرورش دغدغه است که با احساسات دغدغه مند شما اشتراک دارد.

وی خاطرنشان کرد: باتوجه به برنامه ریزی های انجام شده، ۴۰۰۰ کلاس درس تا پایان شهریورماه به همت خیرین افتتاح خواهد شد، بنابراین از تمامی خیرین تشکر می کنم که در این امر مشارکت داشته و ما را مفتخر کرده اند.

**بودجه مدرسه سازی در دولت شهید رئیسی قابل توجه بود**

نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس شورای اسلامی گفت:

بودجه هایی که در حوزه مدرسه سازی در طول این سه سال اختصاص یافته، با بودجه این امر در هشت تا ۱۰ سال

مرادصحرایی ادامه داد: شهید رئیسی اجتهاد نمی کرد، بلکه خدمت می کرد و حکمرانی شایسته ای برای ملت را برگزیده بود، بنابراین نام ایشان در صدر نامداران کشور و اسلام جای گرفت؛ زیرا اثبات کرد که عزت توسط خداوند به دست می آید و خداوند مسیر کسب عزت را خدمت به مردم قرار داده است.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه در ۳۳ ماه خدمت این شهید، ایران به کارگاه مدرسه سازی تبدیل شده و ساخت این تعداد کلاس درس مثالی بی سابقه است، عنوان کرد:

این حجم از توجه به مدرسه سازی در ادوار گذشته بی سابقه است و دو دلیل مهم در خصوص توجه شهید رئیسی به این امر وجود دارد. اولین دلیل این است که شهید جمهوری دولت را شریک کار خیر خیرین کرد و این امر را افزایش داد. دومین دلیل این بود که آیت الله رئیسی به آینده ایران توجه داشت و برای رشد آیندگان قدم برداشت.

وی بیان کرد: در دوره دولت سیزدهم تنها ۸۷ هزار ردیف استخدامی به دانشگاه فرهنگیان داده شده که رقم بسیار خوبی است. در دوره ریاست جمهوری شهید رئیسی ۷۰ هزار کلاس درس از کلاس های موجود بهسازی و همچنین چندین طرح به نام شهیدان عزیز اجرا شده که طرح شهید عجمیان با شما خیرین در ارتباط است.

مرادصحرایی تصریح کرد: در این استان برنامه ساخت ۵۰۰۰ کلاس درس بدون هیچ ریال اعتبار دولتی صورت گرفته است و امروز نیز در این جمع سبقت شما خیرین برای ساخت آینده کشور مشاهده می شود.

وزیر آموزش و پرورش گفت: در ۳۳ ماه خدمت شهید جمهوری، ایران به کارگاه مدرسه سازی تبدیل شده و ساخت این تعداد کلاس درس مثالی بی سابقه است.

رضا مرادصحرایی امروز، ۳۱ خردادماه، در بیست و ششمین همایش تکریم از خیرین مدرسه ساز خراسان رضوی که در تالار قدس حرم برگزار شد، اظهار کرد: شهید رئیسی که شهید سرفراز ملت هستند، راه سعادت را از برخاستن از میان مردم برگزیدند و سعی کردند در مردم و با مردم و از مردم باشند.

وی افزود: ایشان در تمامی تصمیمات خود نفع مردم را در ذهن داشتند و باید در این مراسم از ایشان یاد کنیم؛ زیرا این شهید اخلاق را به سیاست برگرداند و اخلاق را بر سیاست مقدم می دانست. شهید رئیسی وقت خود را صرف اخلاق کرد، دولت را به مردم برگرداند و حکمرانی امت از ولایت فقیه را به درستی پیاده کرد.

رئیس وقت خود را صرف اخلاق کرد، دولت را به مردم برگرداند و حکمرانی امت از ولایت فقیه را به درستی پیاده کرد.

رئیس وقت خود را صرف اخلاق کرد، دولت را به مردم برگرداند و حکمرانی امت از ولایت فقیه را به درستی پیاده کرد.

رئیس وقت خود را صرف اخلاق کرد، دولت را به مردم برگرداند و حکمرانی امت از ولایت فقیه را به درستی پیاده کرد.

رئیس وقت خود را صرف اخلاق کرد، دولت را به مردم برگرداند و حکمرانی امت از ولایت فقیه را به درستی پیاده کرد.

رئیس وقت خود را صرف اخلاق کرد، دولت را به مردم برگرداند و حکمرانی امت از ولایت فقیه را به درستی پیاده کرد.

رئیس وقت خود را صرف اخلاق کرد، دولت را به مردم برگرداند و حکمرانی امت از ولایت فقیه را به درستی پیاده کرد.

رئیس وقت خود را صرف اخلاق کرد، دولت را به مردم برگرداند و حکمرانی امت از ولایت فقیه را به درستی پیاده کرد.

رئیس وقت خود را صرف اخلاق کرد، دولت را به مردم برگرداند و حکمرانی امت از ولایت فقیه را به درستی پیاده کرد.



وزیر رفاه، از پرداخت ۲۰ هزار میلیارد تومان مطالبات جامعه پزشکی، دانشگاهها و مراکز درمانی از سوی سازمان تامین اجتماعی خبر داد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر، سیدصورت مرتضوی، در

حاشیه جلسه شورای عالی نظام پزشکی که روز پنجشنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۳ برگزار شد، گفت: از روز شنبه پرداخت ۲۰ هزار میلیارد تومان مطالبات جامعه پزشکی، دانشگاهها و مراکز درمانی از سازمان تامین اجتماعی آغاز خواهد شد.

وی افزود: این مقدار پول توسط سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی تأمین شده و از روز شنبه به ترتیب اولویت، مطالبات دانشگاههای علوم پزشکی، داروخانهها و مراکز درمانی، پرداخت خواهد شد.

**محروم شدن ۳۰۰ معلم از تبه‌بندی به خاطر برخوردهای امنیتی:**

# آموزش و پرورش معلم‌ها را به حساب نمی‌آورد



یک کارشناس گفت: «یکی از مشکلات آموزش که از گذشته وجود داشت اما در دولت سیزدهم به اوج خود رسید شکاف عمیق میان دانش‌آموزان و مسئولان رده میانی و بالای وزارت آموزش و پرورش بود. دانش‌آموز امروز نگاه خودش را دارد که تا حد زیادی برگرفته از یک دیدگاه جهانی است، دانش‌آموزان به کمک اینترنت فضای مدرسه در جهان را می‌بینند، لذا در این شرایط باقی ماندن و اصرار بر نگرش‌های گذشته شکاف را افزایش می‌دهد و گریز از آموزش را بیشتر می‌کند.»

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرنگاران حوادث سال ۱۴۰۱ مسائل دانش‌آموزان را سر زبان‌ها انداخت، نه این که تا قبل از آن کسی درباره این گروه از جامعه صحبت نمی‌کرد اما اگر هم صحبتی بود درباره کنکور، ضعف تحصیلی یا کتاب‌های درسی و مواردی از این دست بود، کمتر پیش می‌آمد دانش‌آموزان تا این حد وارد مسائل سیاسی اجتماعی شوند چه برسد به این که در این باره موقعیت کانونی پیدا کنند، به‌ویژه دختران دانش‌آموز که در یکی دو سال گذشته حساسی این نسل جدید یا همان اصطلاحاً نسل ۱ را مورد توجه کارشناسان قرار داده‌اند، طوری که در انتخابات پیش‌رو یکی از چالش‌های داوطلبان ریاست‌جمهوری پاسخ به نیازهای این گروه از جامعه است، گروهی که به‌واسطه شرایط سنی حق رای ندارند اما تفاوت روش زندگی آن‌ها با سیاست‌های رسمی می‌شود از دایره توجه کاندیداها جا نمانند!

در آستانه انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری به موضوع دانش‌آموزان، معلمان و نسبت آن‌ها با وزارت آموزش و پرورش در دولت آینده پرداختیم. محمدرضا نیک‌نژاد، کارشناس آموزش در گفت‌وگویی درباره شکاف میان دانش‌آموز و آموزش و پرورش، و البته متزلزل شدن جایگاه اقتصادی و اجتماعی معلمان می‌گوید. متن گفت‌وگو در ادامه آمده است. در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری

معلم‌ها نداشت. در ابتدا پیش‌بینی شد با اجرای رتبه‌بندی ۸ الی ۱۶ میلیون به حقوق معلم‌ها اضافه می‌شود اما بعد از اجرا این افزایش حقوق چیزی حدود ۲ الی ۴ میلیون تومان شد. یک روزهایی در دهه هفتاد، معلم‌ها در یک جایگاه متوسط اقتصادی و اجتماعی قرار داشتند، اما امروز میانگین درآمد معلم‌ها ۱۵ میلیون تومان است. جایگاه اقتصادی و اجتماعی افراد به یکدیگر گره خورده است، امروز خیلی‌ها به دلیل درآمد پایینی نسبت به معلمان، اجازه نمی‌دهند فرزندشان معلم شود. بنابراین این وضعیت باید برای معلم‌ها ترمیم شود.

در خصوص وضعیت صنفی که به کمک آن مطالبات معلم‌ها را به گوش مسئولان می‌رساندیم باید بگوییم، در دولت‌های قبلی ارتباط نهادها و فعالان صنفی با همه اختلافاتی که وجود داشت با مدیران حفظ می‌شد و دیدارهای زیادی با معاون وزیر برگزار می‌شد، اما در دولت سیزدهم نگاه به نهادهای صنفی امنیتی بود، همین مسئله سبب شد ارتباط نهادها و فعالان صنفی معلمان با دولت قطع شود، حتی در دولت احمدی‌نژاد هم که یک ریس جمهور از جریان اصولگرایی بود این ارتباط حفظ شد. در دولت‌های قبلی برخورد‌های امنیتی که وجود داشت خارج از فضای آموزش و پرورش بود، اما در دولت سیزدهم برخوردهای امنیتی مستقیماً از طرف آموزش و پرورش بود، حدود ۳۰۰ معلم به خاطر همین برخوردهای امنیتی از رتبه بندی محروم شدند، چند ده معلم به خاطر فعالیت صنفی اخراج شدند، چنین چیزهایی در دولت‌های قبل حتی دولت احمدی‌نژاد وجود نداشت.

**پرسش آخر این که کدام وزیر می‌تواند این مسائلی که گفتید را بهبود بخشد؟**

پایه نظام آموزش و پرورش معلم‌ها هستند، برای همین تجربه‌های قبلی نشان داده وزیر کسی که از داخل ساختار آموزش و پرورش انتخاب می‌شود نگاه معلمی پررنگ‌تری دارد و می‌تواند زمینه‌ساز ارتباط وزیر با معلم‌ها شود تا آن‌ها را راضی نگه دارد.

**در خصوص بخش دوم بگویید، یعنی نسبت نیازهای اقتصادی معلمان با وزیر ارتخانه.**

ببینید؛ مسئله معیشت معلم‌ها اهمیت دارد. رتبه‌بندی اگرچه اجرا شد اما توفیقی برای

می‌کنند، برخی به نتایج آموزشی خوبی می‌رسند برخی هم نه، امروز برخی خانواده‌ها معتقدند اگر فرزندشان مهارت کسب کند خیلی بهتر است تا درس بخواند.

**در خصوص معلم‌ها چه طور، آیا وضعیت فعلی آموزش و پرورش جوابگوی نیازهای معلم‌ها است؟**

این سوال سه بخش دارد، یکی بخش اقتصادی و صنفی، دیگری بخش منزلت و جایگاه معلم‌ها. در خصوص منزلت معلمی به شما بگویم قبل‌تر معلم‌ها برای دانش‌آموزان یک دانای مطلق بودند و انگار جواب همه سوال‌ها و پرسش‌ها نزد معلم‌ها بود، اما با گسترده شدن فضا مجازی و اطلاعاتی که در آن هست سبب شده جایگاه معلم به چالش کشیده شود.

**میشود برای حفظ این جایگاه کاری کرد؟**

دولت سیزدهم به اوج خود رسید شکاف عمیق میان دانش‌آموزان و مسئولان رده میانی و بالای وزارت آموزش و پرورش بود. دانش‌آموز امروز نگاه خودش را دارد که تا حد زیادی برگرفته از یک دیدگاه جهانی است، دانش‌آموزان به کمک اینترنت فضای مدرسه در جهان را می‌بینند، لذا در این شرایط باقی ماندن و اصرار بر نگرش‌های گذشته شکاف را افزایش می‌دهد و گریز از آموزش را بیشتر می‌کند.

امروز دانش‌آموزان برای یاد گرفتن درس نمی‌خوانند، بلکه فقط درس می‌خوانند تا مثلاً با آن به موفقیتی احتمالی برسند، درسی که می‌خوانند زورکی است. این بچه‌ها پرورش یافته خانواده‌هایی هستند که با فضای جهانی آشنا هستند، امروز خانواده‌ها اصطلاحاً دموکرات‌تر با بچه‌ها رفتار می‌کنند و فضای برعکس خانه، فضای مدرسه اقتدارگرای سفت‌وسخت و پادگانی است، برای همین دانش‌آموز از مدرسه گریزان می‌شود. در حوزه دانش‌آموزی، آموزش عموماً یک مسیر آزار دهنده ناهموار شده است که همه برای طی کردن این مسیر فقط تحمل

باید نقش معلم را عوض کرد. همان‌طور که گفتیم قبل‌تر یک معلم دانای مطلق بود و این نقش با نفوذ فضای مجازی فرو ریخت؛ اما حالا نقش امروز معلم باید رهبری باشد، یعنی معلم بیشتر صحنه‌ساز آموزش شود، با توجه به دانشی که با رشد تکنولوژی و فضای مجازی در اختیار دانش‌آموزان قرار می‌گیرد معلم‌ها باید در واقع رهبری کردن کلاس درس باید به عهده معلم باشد. اگر در کشوری مانند فنلاند معلم‌ها از شغل خودشان رضایت دارند برای این است که در کلاس درس اختیار دارند، درحالی‌که ساختار آموزش ما اقتدارگرا است و معلم در آن نقشی ندارد. یک بخش از نارضایتی معلم‌ها در ایران برای این است که آموزش و پرورش معلم را به حساب نمی‌آورد و در فرآیند آموزش از آن کمک نمی‌گیرد، در واقع نظر معلم‌ها بازتابی ندارد.

**در خصوص بخش دوم بگویید، یعنی نسبت نیازهای اقتصادی معلمان با وزیر ارتخانه.**

ببینید؛ مسئله معیشت معلم‌ها اهمیت دارد. رتبه‌بندی اگرچه اجرا شد اما توفیقی برای

هستیم، به‌نظر تان دولت جدید و البته وزیر احتمالی جدید آموزش و پرورش چه چیزی را باید مورد توجه قرار دهد؟

آموزش و پرورش جزو نهادهایی است که همیشه باید به‌روز و پاسخگوی نسل‌های متفاوت باشد، نمی‌شود با ساختارهای گذشته امروز را مدیریت کرد درحالی‌که در دولت‌های مختلف این رویکرد تحولی خیلی دیده نشده، امروز با پیشرفت تکنولوژی آموزش‌های رسمی به چالش کشیده شده است و باید خودش را تغییر دهد، البته عقب افتادن آموزش‌های رسمی تنها مشکل ایران نیست و در سایر کشورها هم وجود دارد اما میزان این عقب افتادگی در کشورهای مختلف متفاوت است، با توجه به نگاه ایدئولوژیک در کشور ما که به آموزش و پرورش هم منتقل شده این عقب افتادن مقداری زیاد شده است، به‌نظرم رئیس‌جمهور آینده باید رویکرد تحولی در آموزش و پرورش را پیگیری کند.

**شما معتقدید امروز آموزش‌های رسمی در مدارس پاسخگوی نیازها و پرسش‌های دانش‌آموزان نیست؟**  
بله پاسخگو نیست، ببینید؛ یکی از مشکلات آموزش که از گذشته وجود داشت اما در

## فراخوان مناقصه با ارزیابی کیفی

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان رضوی در نظر دارد مناقصات به شرح ذیل را از طریق سامانه الکترونیکی دولت برگزار نماید. تاریخ انتشار در سامانه ۱۴۰۳/۰۴/۰۲ می‌باشد.



شماره مناقصه	موضوع مناقصه	شماره فراخوان در سامانه	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	مبلغ برآورد (ریال)
۱۴۰۳/۳۱/۹۹	ایمن سازی ۷ نقطه پرتصادف محور مشهد چناران (نوبت دوم)	۲۰۰۳۰۰۱۴۲۳۰۰۰۰۷۳	۲۲/۱۸۸/۲۸۴/۷۲۵	۴۷۹/۴۱۹/۲۳۶/۲۲۸

**شناسه آگهی ۱۷۳۷۵۶۰**

**مهلت دریافت اسناد مناقصه: تا ساعت ۰۰: ۱۷ روز پنجشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۷**

**مهلت تحویل پاکات مناقصه: تا ساعت ۱۷ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۱**

**تاریخ و ساعت بازگشایی پاکات مناقصه: ساعت ۰۰: ۸ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۳**

**اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: مشهد- انتهای خیابان فدائیان اسلام - کد پستی ۹۱۷۳۶۹۵۶۳۶- تلفن تماس ۸-۲۴۴۱۲۰۲۴-۰۵۱ و نمابر: ۳۳۱۴۸۸۸۸-۰۵۱**

**محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir**



♦ روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی  
 ♦ صاحب امتیاز و مدیر مسئول: حسین رفیعی  
 ♦ صفحه آرا: زینب پاک منظر  
 ♦ روابط عمومی و امور مشترکین: ۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱  
 ♦ سازمان آگهی‌ها: ۰۵۱-۳۸۹۲۹۸۲۳  
 ♦ نشانی: بولوار دانش آموز - دانش آموز ۳-۳-پلاک ۴  
 ♦ تلفن: ۰۳۸۹۲۹۸۲۵-۳۸۹۲۹۸۲۴  
 ♦ نمابر: ۰۵۱۹۲۳۴۵۲-۳۸۹۲۳۴۵۱ سامانه پیام کوتاه: ۱۰۰۰۸۰۸۸۸  
 ♦ دفتر خراسان شمالی: ۰۵۸۳۳۲۵۹۰۱۸



■ مطالب درج شده در روزنامه الزاماً به معنای تایید محتوای آن نمی باشد.  
 ■ روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

SOBH\_EMROOZ  
 SOBH\_EMROOZ

درگاه پرداخت امن

**۱/۱/۱۱ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای**

**فاقد سند رسمی**

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۵۴۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۳ موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا/خانم خیریه غنچه خونین حضرت علی اصغر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر بنا به مساحت ۳۵۸۶ متر مربع قسمتی از پلاک - فرعی ۵۷ اصلی واقع بخش ۹ مشهد که ( از سهم مشاعی خودش) تایید گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۰۲ م.الف ۱۳۵۶

**۱/۱/۱۲ پهروز صائبی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد**

**۱/۱/۱۳ آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و**

**ساختمانهای فاقد سند رسمی**

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۳۹۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۶ موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا /خانم غلامرضا محبوب نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۶۲۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۶۰۹ فرعی از پلاک ۱۲۴ اصلی واقع بخش ۹ مشهد که از (سهم مشاعی خودش) تایید گردیده است . لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر انتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض واصل نگردد یا معترض ؛ گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست م.الف ۱۴۷۹ . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۷ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۰۲

**۱/۱/۳ پهروز صائبی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد**

**۱/۱/۳ آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و**

**ساختمانهای فاقد سند رسمی**

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۵۳۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا/ خانم محمد ابراهیم تبریز طلب نسبت به ششدانگ یک باب منزل به مساحت ۱۶۵/۲۱ متر مربع قسمتی از باقیمانده پلاک ۷۶ اصلی واقع بخش ۹ مشهد که از (سهم مشاعی خودش) تایید گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر انتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به

اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف ۱۴۸۳ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۷ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۰۲

**پهروز صائبی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد**

**۱/۱/۴ آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و**

**ساختمانهای فاقد سند رسمی**

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۹۲۸ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۶ موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا خانم طاهره یزدانی شرشر نسبت به ششدانگ قسمتی از یک باب منزل به مساحت ۴۲/۶۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۷۵۴۸ فرعی از پلاک ۳ اصلی واقع بخش ۹ مشهد که خریداری شده از بانو عذری صفرزاده بقال) تایید گردیده است . لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر انتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ؛ گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . م.الف ۱۴۸۱ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۷ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۰۲

**پهروز صائبی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد**

**۱/۱/۵ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی**

**اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک صالح آباد هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی**

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۵۳۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مسقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک صالح آباد و تصرف مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود فاطمی گرماب فرزند قوس الدین شماره شناسنامه ۹۴۵ صادره از صالح آباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۹۹۹۶ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۱ فرعی از ۱۱۲ اصلی بخش ۱۵ مشهد محاط میباشد از محل مالکیت مشاعی خودش محرز گردیده است . به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد م.الف ۲۸۵ تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۳/۱۷ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۴/۰۲

**غلام رضا آقازاده**

**رئیس ثبت اسناد املاک صالح آباد**

**۱/۱/۶ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی**

**اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک صالح آباد هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی**

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۵۵۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مسقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک صالح آباد و تصرف مالکانه بلامعارض متقاضی آقای شیر محمد رحیمی برجکی فرزند هاشم شماره شناسنامه ۲ صادره از صالح آباد در ده سهم مشاع از مدار ۲۰۰ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۹۶۴۷۸ متر مربع قسمتی از پلاک ۴۹۸ فرعی از اصلی واقع در اراضی صالح آباد از محل مالکیت مشاعی خودش و حامد و هاشم و خسرو و مرضیه رحیمیبرجکی و زیبا کریمی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف ۲۸۶ تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۳/۱۷ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۴/۰۲

**غلام رضا آقازاده**

**رئیس ثبت اسناد املاک صالح آباد**

**۱/۱/۷ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی**

**اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۳۰۶۰۲۲۰۰۰۱۶۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای غلامرضا صحرائزاد کد ملی ۰۸۸۹۱۲۶۲۲۴ فرزند محمد خو بشماره شناسنامه ۱۷ صادره از قائن در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۹۹۰۸/۵۸ متر مربع پلاک فرعی از ۴۱۶ اصلی واقع در بخش ۵ از محل مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۷۷ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۱۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۱۸

**حسین مهرجو- رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان**

**۱/۱/۸ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی**

**اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۳۰۶۰۱۲۰۲۸۳۹ هیات اول کلاسسه ۱۴۰۲ - ۲۰۲۰ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی وحید مرادزاده تولائی به شناسنامه شماره ۰۸۹۰۲۶۸۵۱۷ کد ملی ۰۸۹۰۲۶۸۵۱۷ صادره فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۲۰/۱۱ متر مربع پلاک ثبتی ۸۷ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای حبیب مرادزاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف ۱۱۲ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۱۷

**احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر**